



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DOM PEDRO**  
Estado do Maranhão

ESTADO DO MARANHÃO  
Prefeitura Municipal de Dom Pedro  
CNPJ: 06.137.293/0001-30  
Praça Tenente de Frenhas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. Unit	Vir. Total	Vir. Unit	Vir. Total	VAR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VAR. TOTAL ESTIMADO (VAR. UNIT. EST. * QTD)
<b>LOTE 1 - FRANGO (COTA PRINCIPAL)</b>															
				EMPRESA CONCORRENTES		LIRA FRANÇOS E FRIOS LTDA CNPJ Nº. 00.675.394/0001-88		D. DA SILVA MEDEIROS CNPJ Nº. 18.987.499/0001-38		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO			
				DATA:		13/04/2022		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:		Raima Kadia Cunha					
1	FRANGO inteiro, IN NATURA, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura, acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	950	R\$ 17,00	R\$ 16.150,00	R\$ 17,60	R\$ 16.720,00	R\$ 19,91	R\$ 18.914,50	R\$ 18,17	R\$ 17.261,50	R\$ 18,17	R\$ 17.261,50		
2	COXA de frango, IN NATURA, acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	350	R\$ 13,65	R\$ 4.777,50	R\$ 14,30	R\$ 5.005,00	R\$ 16,38	R\$ 5.733,00	R\$ 14,77	R\$ 5.169,50	R\$ 14,77	R\$ 5.169,50		
3	SOBRECOXA de frango, IN NATURA, acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	700	R\$ 13,65	R\$ 9.555,00	R\$ 14,30	R\$ 10.010,00	R\$ 16,38	R\$ 11.466,00	R\$ 14,77	R\$ 10.339,00	R\$ 14,77	R\$ 10.339,00		
4	PEITO de frango, IN NATURA, acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico contendo identificação do produto.	KG	2.100	R\$ 15,75	R\$ 33.075,00	R\$ 16,50	R\$ 34.650,00	R\$ 19,20	R\$ 40.320,00	R\$ 17,15	R\$ 36.015,00	R\$ 17,15	R\$ 36.015,00		
5	FILE de peito de frango, IN NATURA, acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	R\$ 21,51	R\$ 12.906,00	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00		
				VALOR TOTAL		R\$ 76.157,50		VALOR TOTAL		R\$ 79.585,00		VALOR TOTAL		R\$ 81.685,00	
<b>LOTE 2 - EMBUTIDOS (COTA PRINCIPAL)</b>															
1	LINGUIÇA CALABRESA defumada, Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	500	R\$ 24,15	R\$ 12.075,00	R\$ 25,30	R\$ 12.650,00	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 25,31	R\$ 12.655,00	R\$ 25,31	R\$ 12.655,00		
2	LINGUIÇA DE FRANGO, Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	450	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00	R\$ 21,83	R\$ 9.823,50	R\$ 21,83	R\$ 9.823,50		
3	LINGUIÇA TOSCANA, Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	450	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00		
4	MORTADELA DE FRANGO, mecanicamente separada, com gordura de frango de primeira qualidade, temperada e embutida, Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00		

*Medeiros*



CONSELHO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Pia. Nº 35

			LOTE 3 – PEIXES (COTA PRINCIPAL)												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VALOR TOTAL ESTIMADO (VAL. UNIT. EST. * QTD)
5	SALSICHA bovina em conserva. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	400	R\$ 13,65	R\$ 5.460,00	R\$ 14,30	R\$ 5.720,00	R\$ 14,35	R\$ 5.740,00	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00				
6	PRESUNTO cozido, magro, prensado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 22,33	R\$ 22.330,00				
7	QUEIJO tipo mussarela, fatiado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 39,80	R\$ 39.800,00	R\$ 41,80	R\$ 41.800,00	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 41,90	R\$ 41.900,00				
				VALOR TOTAL	R\$ 90.510,00	VALOR TOTAL	R\$ 94.820,00	VALOR TOTAL	R\$ 101.090,00	VALOR TOTAL	R\$ 117.948,50				
				MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:											
				VALOR TOTAL das empresas:	R\$ 211.712,50	Total	R\$ 221.595,00	VALOR TOTAL	R\$ 47.190,00	VALOR TOTAL	R\$ 57.200,00	VALOR TOTAL	R\$ 247.629,50	VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 249.441,50
				MÉDIA											

*Maria Enivalda Araújo Lima*  
Assinatura do responsável

Valor total Global das empresas:

Total

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL ESTIMADO